Hasil dan Pembahasan
Penataan kota tradisional Buleleng Dengan Landscape Tradisional.
Pembangunan kota tradisional di mulai di Sukasada (puri Sukasada), berada sekitar 5
Km di sebelah timur Desa Panji. Pembangunan Puri Sukasada di sebut dalam tahun
Chandrasangkala berbunyi “Rasa Nora Bhuta Wani”, sama dengan tahun 1506 Caka (1584
M). Ibu kota kerajaan Buleleng dibangun oleh Ki Barak Panji Sakti, yang masih keturunan
Dalem Sagening, raja Bali yang berpusat di kraton Gelgel.
Lokasi pemerintahan pada mulanya di Desa Panji, kemudian dipindahkan ke
Sukasada. Selama berpusat di Sukasada, Ki Barak Panji Sakti sangat bergairah karena
dapat menundukan kerajaan Blambangan.